[image: ]

ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года                           г. Нефтекумск                                       № 110

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 698

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 39, Правилами благоустройства территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденными решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 40,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. № 698 следующие изменения:
в статье 4:
а) часть 8 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) объявление предостережений.»;
б) дополнить частями 27, 28 следующего содержания:
«27. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у органа муниципального контроля сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям, либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Предостережения объявляются должностными лицами органа муниципального контроля не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений.
Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного документа и направляется в адрес контролируемого лица.
Объявляемые предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований регистрируются в журнале учета предостережений с присвоением регистрационного номера.
28. В случае объявления органом муниципального контроля предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения в срок не позднее 30 дней со дня получения им предостережения. Возражение в отношении предостережения рассматривается органом муниципального контроля в течение 30 дней со дня получения. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу направляется ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением. В случае несогласия с возражением указываются соответствующие обоснования.».

Статья 2

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по развитию сельского хозяйства, градостроительству, продовольствию и природопользованию, промышленности, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель - А.З. Шерпеев).

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                        Д.Н. Сокуренко
image1.jpeg